
ZARZĄDZENIE NR 52/2018
WÓJTA GMINY SMOŁDZINO

z dnia 11 lipca 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Smołdzino na 2018 rok.

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.) oraz na podstawie Uchwały Nr XL/234/2017 Rady Gminy Smołdzino 
z dnia 18 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Smołdzino na 2018 rok.

Wójt Gminy Smołdzino
zarządza, co następuje:

§ 1. 

Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Smołdzino na 2018 rok:

1) zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Smołdzino

o kwotę 110.376,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1,

2) zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Smołdzino

o kwotę 165.542,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2,

3) zmniejsza się plan wydatków budżetu Gminy Smołdzino

o kwotę 55.166,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 2. 

Po wprowadzeniu powyższych zmian budżet Gminy Smołdzino na 2018 rok wynosi:

DOCHODY OGÓŁEM 21.332.768,84 zł

w tym:

dochody bieżące 15.316.838,36 zł

dochody majątkowe 6.015.930,48 zł

WYDATKI OGÓŁEM 22.271.701,15 zł

w tym:

wydatki bieżące 14.963.042,09 zł

wydatki majątkowe 7.308.659,06 zł

w tym zadania zlecone gminie z zakresu administracji rządowej 3.617.506,42 zł.

§ 3. 

Dokonuje się zmiany w planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych Gminie Smołdzino odrębnymi ustawami na 2018 rok zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszego 
zarządzenia.

§ 4. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Smołdzino.

Id: A267B814-6FA4-4E0E-9BB9-86397EB7955B. Podpisany Strona 1



§ 5. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy Smołdzino.

 

Wójt Gminy

Arkadiusz Walach

Id: A267B814-6FA4-4E0E-9BB9-86397EB7955B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 52/2018

Wójta Gminy Smołdzino

z dnia 11 lipca 2018 r.

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETOWYCH

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zwiększenie Zmniejszenie Po zmianie

852 Pomoc społeczna 897 357,00 46 051,00 943 408,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 337,00 51,00 388,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

337,00 51,00 388,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 45 000,00 46 000,00 91 000,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

45 000,00 46 000,00 91 000,00

855 Rodzina 3 022 445,00 64 325,00 3 086 770,00

85504 Wspieranie rodziny 0,00 64 325,00 64 325,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

0,00 64 325,00 64 325,00

Razem: 21 222 392,84 110 376,00 21 332 768,84

Id: A267B814-6FA4-4E0E-9BB9-86397EB7955B. Podpisany Strona 1



 

Wójt Gminy

Arkadiusz Walach

Id: A267B814-6FA4-4E0E-9BB9-86397EB7955B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 52/2018

Wójta Gminy Smołdzino

z dnia 11 lipca 2018 r.

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETOWYCH

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zwiększenie Zmniejszenie Po zmianie

630 Turystyka 58 500,00 7 550,00 2 550,00 63 500,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 26 500,00 7 550,00 2 550,00 31 500,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 550,00 1 550,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 500,00 2 550,00 3 950,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 6 000,00 11 000,00

750 Administracja publiczna 2 244 678,42 11 000,00 1 000,00 2 254 678,42

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 968 412,00 1 000,00 1 000,00 1 968 412,00

4410 Podróże służbowe krajowe 10 000,00 1 000,00 9 000,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 6 300,00 1 000,00 7 300,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 75 466,42 10 000,00 85 466,42

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32 000,00 10 000,00 42 000,00

758 Różne rozliczenia 265 004,00 15 000,00 250 004,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 265 004,00 15 000,00 250 004,00

4810 Rezerwy 120 004,00 15 000,00 105 004,00

Id: A267B814-6FA4-4E0E-9BB9-86397EB7955B. Podpisany Strona 1



852 Pomoc społeczna 1 557 503,00 46 186,00 135,00 1 603 554,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 8 337,00 51,00 8 388,00

3110 Świadczenia społeczne 8 330,00 50,00 8 380,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7,00 1,00 8,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 412 669,00 135,00 135,00 412 669,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 680,00 135,00 815,00

4300 Zakup usług pozostałych 23 795,00 135,00 23 660,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 75 000,00 46 000,00 121 000,00

3110 Świadczenia społeczne 75 000,00 46 000,00 121 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 247 174,47 36 481,00 36 481,00 1 247 174,47

85395 Pozostała działalność 1 247 174,47 36 481,00 36 481,00 1 247 174,47

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 322 155,21 30 423,00 291 732,21

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 55 490,08 5 109,00 50 381,08

4127 Składki na Fundusz Pracy 8 655,77 949,00 7 706,77

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 33 295,76 36 481,00 69 776,76

855 Rodzina 3 245 437,00 64 325,00 3 309 762,00

85504 Wspieranie rodziny 42 000,00 64 325,00 106 325,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 62 250,00 62 250,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 430,00 1 430,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 247,00 247,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 35,00 35,00

Id: A267B814-6FA4-4E0E-9BB9-86397EB7955B. Podpisany Strona 2



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 363,00 363,00

Razem: 22 161 325,15 165 542,00 55 166,00 22 271 701,15

 

Wójt Gminy

Arkadiusz Walach

Id: A267B814-6FA4-4E0E-9BB9-86397EB7955B. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 52/2018

Wójta Gminy Smołdzino

z dnia 11 lipca 2018 r.

ZMIANY W PLANIE ZADAŃ ZLECONYCH

DOCHODY
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zwiększenie Zmniejszenie Po zmianie

852 Pomoc społeczna 372 987,00 51,00 373 038,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 337,00 51,00 388,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

337,00 51,00 388,00

855 Rodzina 3 000 045,00 64 325,00 3 064 370,00

85504 Wspieranie rodziny 0,00 64 325,00 64 325,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 64 325,00 64 325,00

Razem: 3 553 130,42 64 376,00 3 617 506,42

Id: A267B814-6FA4-4E0E-9BB9-86397EB7955B. Podpisany Strona 1



WYDATKI
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zwiększenie Zmniejszenie Po zmianie

852 Pomoc społeczna 372 987,00 51,00 373 038,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 337,00 51,00 388,00

3110 Świadczenia społeczne 330,00 50,00 380,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7,00 1,00 8,00

855 Rodzina 3 000 045,00 64 325,00 3 064 370,00

85504 Wspieranie rodziny 0,00 64 325,00 64 325,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 62 250,00 62 250,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 430,00 1 430,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 247,00 247,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 35,00 35,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 363,00 363,00

Razem: 3 553 130,42 64 376,00 3 617 506,42

 

Wójt Gminy

Arkadiusz Walach

Id: A267B814-6FA4-4E0E-9BB9-86397EB7955B. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Dokonuje się następujących zmian w planie budżetu Gminy Smołdzino na 2018 rok:

1) Zgodnie z otrzymaną decyzją Wojewody Pomorskiego nr 81/201/2018 z dnia 3 lipca 2018 r. oraz na
wniosek Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Smołdzinie dokonuje się zwiększenia planu dochodów
i wydatków w rozdziale 85504 o kwotę 64.325,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę świadczenia dobry start oraz
pokrycie kosztów jego obsługi, zgodnie z §33 rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie szczególnych
warunków realizacji rządowego programu "Dobry start„ (Dz.U. z 2018 r. poz. 1061). Zał. nr 1, nr 2 i nr 3.

2)  Zgodnie z otrzymaną decyzją Wojewody Pomorskiego nr 79/178/2018 z dnia 5 lipca 2018 r. oraz na
wniosek Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Smołdzinie dokonuje się zwiększenia planu dochodów
i wydatków w rozdziale 85230 o kwotę 46.000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań
realizowanych w ramach wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania
"Pomoc państwa w zakresie dożywiania". Zał. nr 1 i nr 2.

3)   Zgodnie z otrzymaną decyzją Wojewody Pomorskiego nr 1/3/2018 z dnia 5 lipca 2018 r. dokonuje się
zwiększenia planu dochodów i wydatków w rozdziale 85215 o kwotę 51,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę
zryczałtowanych dodatków energetycznych na III kwartał 2018 r. dla odbiorców wrażliwych energii
elektrycznej oraz kosztów obsługi tego zadania w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie,
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne. Zał. nr 1, nr 2 i nr 3.

4)  Dokonuje się zmniejszenia planu wydatków w rozdziale 75818 (rezerwa ogólna) o kwotę 15.000,00 zł
z przeznaczeniem na zwiększenie planu wydatków w rozdziale 75075 o kwotę 10.000,00 zł na zakup
materiałów i wyposażenia oraz zwiększenie planu wydatków w rozdziale 63003 o kwotę 5.000,00 zł
z przeznaczeniem na wydanie informatora turystycznego. Zał. nr 2.

5)  Po stornie wydatków w ramach rozdziału 63003 dokonuje się przesunięcia kwoty 2.550,00 zł
z przeznaczeniem na wydanie informatora turystycznego. Zał. nr 2.

6)  Po stronie wydatków w ramach rozdziału 75023 dokonuje się przesunięcia kwoty 1.000,00 zł
z przeznaczeniem na szkolenia pracowników. Zał. nr 2.

7)  Na wniosek Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Smołdzinie dokonuje się przesunięcia po stronie
wydatków w ramach rozdziału 85395 kwoty 36.481,00 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów
i wyposażenia. Zał. nr 2.

8)  Na wniosek Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Smołdzinie dokonuje się przesunięcia po stronie
wydatków w ramach rozdziału 85219  kwoty 135,00 zł z przeznaczeniem na zapłatę za badania lekarskie
pracownika socjalnego. Zał. nr 2.

Zmiany wprowadzone niniejszym zarządzeniem nie wpływają na zmianę wyniku budżetu.

Wójt Gminy

Arkadiusz Walach

Id: A267B814-6FA4-4E0E-9BB9-86397EB7955B. Podpisany Strona 1




